
                                                                                          
 
    
      

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Θεσσαλονίκη, 23-10-2020 
Αριθμ. Πρωτ.: 19126 
 
 
 
 
 
 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

Θέμα: «Πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων των Σχολικών Μονάδων     

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Κεντρικής Μακεδονίας» 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/ Α΄), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 
4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156/Α΄/ 4-9-2009). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(ΦΕΚ 54/Α΄). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/Α΄) «Κύρωση της Σύμβασης για τα 
δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για 
τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία». 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α΄) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 410/1988, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 5 και των άρθρων 6 & 7 του Π.Δ. 164/2004 
«Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο Δημόσιο Τομέα». 

8. Την υπ΄ αριθ. 160037/Δ3/26-9-2017 (ΦΕΚ 3459/Β΄/4-10-2017) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Υπουργού 
στις Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, που προβλέπονται από το άρθρο 14 παρ. 29 
του  Ν. 2817/2000  (Α΄ 78), όπως ισχύει». 

9. Την υπ΄ αριθ. 160043/Δ3/26-09-2017 (ΦΕΚ 3459/Β΄/04-10-2017) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός διακεκομμένου ωραρίου 
εργασίας οδηγών αυτοκινήτων και συνοδών μαθητών ΣΜΕΑΕ», όπως αυτή τροποποιήθηκε 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
___ 

 
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
   Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

  

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Π. Στεφανόπουλος- Δ. Μύτκα 

Τηλέφωνο: 2310 474814 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.gr 
E-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 

http://kmaked.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 63ΒΓ46ΜΤΛΗ-Κ6Κ



στο πρώτο εδάφιο της  με την υπ΄ αριθ. 7155/Δ3/17-01-2018 (ΦΕΚ 181/Β΄). 

10. Την υπ΄ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.03.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 Εγκριτική Απόφαση 
της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πλήρωσης α) τεσσάρων χιλιάδων δέκα πέντε (4015) θέσεων τακτικού 
προσωπικού, β) εκατόν σαράντα πέντε (145) δικηγόρων – νομικών συμβούλων με σχέση 
έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου και γ) για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης εκατόν 
είκοσι τριών (123) ατόμων  

12. Την  υπ΄ αριθ.  108341/Ν4/21-08-2020 (Α.Δ.Α Ω0ΓΝ46ΜΤΛΗ-ΤΩΑ) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
με θέμα: «Κατανομή προσωπικού (οδηγών-συνοδών)  …..…….. για το σχολικό έτος 2020-
2021».  

13. Το υπ΄ αριθ. 109914/Ν4/25-08-2020 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Διαβίβαση εγγράφων», όπου μεταξύ άλλων παραθέτει Πίνακα 
Ταχογράφων των σχολικών λεωφορείων. 

14. Την υπ΄ αριθ. 13609/28-08-2020 ΣΟΧ 1/2020 Ανακοίνωση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας για την 
πρόσληψη οδηγών και συνοδών σχολικών λεωφορείων με σύναψη ΣΟΧ. 

15. Την υπ΄ αριθ.  18111/2020//1/2020/15-09-2020 Έγκριση Ανακοίνωσης του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού. 

16. Τους από 19-10-2020 (ανακοιν. 21-10-2020) Πίνακες κατάταξης υποψηφίων 
οδηγών και Πίνακες κατάταξης υποψηφίων συνοδών σχολικών λεωφορείων για την κάλυψη 
εποχικών ή  παροδικών  αναγκών των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

 
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Προσλαμβάνουμε τους παρακάτω οδηγούς και συνοδούς με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με πλήρες ωράριο, για διάστημα από την ημερομηνία 
ανάληψης υπηρεσίας και μέχρι 30 Ιουνίου 2021, ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Α/Α 
Κωδικός 

θέσης 
 

ΕΠΩΝΥΜO 
 

ΟΝΟΜΑ 
 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
Τόπος 

Απασχόλησης 
Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης 

1 101 ΛΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κιλκίς 

(Δ. Κιλκίς, 
Ν. Κιλκίς) 

ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ 

(ΜΕ 
ΨΗΦ.ΤΑΧ/ΦΟ) 

Από την υπογραφή της 
σύμβασης και όχι 

πέραν της  30.06.2021 

2 102 ΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. & Νηπ. 
Κατερίνης 

(Δ. Κατερίνης 
Ν. Πιερίας) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

3 103 ΤΡΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Κατερίνης 

(Δ. Κατερίνης 
Ν. Πιερίας) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

ΑΔΑ: 63ΒΓ46ΜΤΛΗ-Κ6Κ



ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

Α/Α 
Κωδικός 

θέσης 
 

ΕΠΩΝΥΜO 
 

ΟΝΟΜΑ 
 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
Τόπος 

Απασχόλησης 
Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης 

4 104 ΜΑΡΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. & Νηπ. 
Σερρών 

(Δ. Σερρών, 
Ν. Σερρών) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

5 105 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σερρών 

(Δ. Σερρών, 
Ν. Σερρών) 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

6 106 ΛΑΥΔΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κιλκίς 

(Δ. Κιλκίς, 
Ν. Κιλκίς) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

7 107 ΠΑΤΣΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

Ειδ. Δημ. & Νηπ. 
Κατερίνης 

(Δ. Κατερίνης 
Ν. Πιερίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

8 108 ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΙΟΣ 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 
Κατερίνης 

(Δ. Κατερίνης 
Ν. Πιερίας) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

9 109 ΔΕΛΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ειδ. Δημ. & Νηπ. 
Σερρών 

(Δ. Σερρών, 
Ν. Σερρών) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

10 110 ΛΙΓΚΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σερρών 

(Δ. Σερρών, 
Ν. Σερρών) 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι 
πέραν της  30.06.2021 

 
Αριθμός Βεβαίωσης της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.:5945/30-10-2020 

 
 
 

 
 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης και 
Δ/νσεων Εκπ/σης  
2. Δ/νσεις ΠΕ Πιερίας, ΠΕ Σερρών, ΔΕ Κιλκίς,  ΔΕ 
Πιερίας, ΔΕ Σερρών 
3. Αναφερόμενες ΣΜΕΑΕ μέσω των Δ/νσεων 
Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
4. Ενδιαφερόμενοι (μέσω των Δ/νσεων Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας) 

ΑΔΑ: 63ΒΓ46ΜΤΛΗ-Κ6Κ


		2020-10-31T08:29:46+0200
	Athens




